



Keeduvärvi siidine pai

Ilusat keeduvärvi saab ise teha või poest soetada ja see sobib hõõveldamata või vana laua katmiseks ja kaitsmiseks.

KATI MÄNNIK, REESI SOODLA
Hea Maja Pood

Keeduvärvi saab valmistada punaka, pruunika, roheka, kollaka või valkja ja mustana. Neid toone võib omavahel segada ja see võimaldab saavutada palju tulemusi. Tähelestatud on aga, et tumedad toonid on vastupidavamad.

Tänapäeval on värvi võimalik teha ise või osta poest. Tööstuslikult toodetud värv sisaldab lisaaineid, kuna tagatud peab olema pikk säilivusaeg. Keskkonnasõbralikum on värvi ise keeta või uurida infot näiteks Säästva Renoveerimise Infokeskusest või Hea Maja Poest, kes pakub nii valmiskeedetud värvi kui ka komp-

lekte, milles on kõik vajalik värvi keetmiseks olemas.

Keeduvärvi tuntakse ka Rootsi värvi nime all – tegu on unustatud vana traditsiooniga. Eestis kasutati seda laialdaselt enne teist maailmasõda. Pärast sõda tulid tööstuslikud värvid ning tõrjusid traditsioonilise keeduvärvi ja teised ajaloolised värvid tagaplaanile. Keeduvärvi ise pärineb Rootsis, kus seda hakati kasutama juba keskajal seoses rauatööstuse arenguga, kuna tooni andev pigment on rauasulatusel kõrvalsaadus.

Esimese Eesti vabariigi aegse kodukaunistamise kampaania ajal jagati inimestele komponente tasuta ja propageeriti värvi keetmist. Värvitoonidest on levinud punane rannikualadel ja saartel ning kollane sisemaal. Pigmentid tulid eelmisel sajandil peamiselt Rootsis ja Soomest, mingil määral tarvitati ka Eestis soomaa-gi vahel olevat raudoksiidkollast pigmenti.

Värvi kasutatakse puidu katmiseks ja kaitsmiseks. See

Ä Tasub teada Keeduvärviga värvimise põhireglid

PIISAB ühest kihist. Värv võib kanda pinnale nii soojalt kui ka külmalt. Sega jahtunud värv enne kasutamist korralikult läbi. Kui see on muutunud liiga pakssuks, soojenda värv uuesti üles.

KASUTA pintslit, millega saab korruga võtta võimalikult palju värvi. Samas väldi värvi voolama hakkamist. Hõõru värv ühtlase kihina tugevalt pinda.

TÖÖTA pintsliga piki kiudu. Palkseina ja rõhtlaudist värvi korruga paari palgi/ laua laiuselt nurgast nurka liikudes, püstlaudist korruga paari laua laiuselt ülalt alla liikudes. Kui värv on kuivanud, jäävad parandust vajavad kohad (lai-gud) näha.

SEGA värvi aeg-ajalt.

sobib nii seintele, katustele kui ka aedadele. Oluline on silmas pidada, et tegu oleks hõõveldamata või vana laua-ga, värv sobib ka eelnevalt keeduvärviga kaetud pindade värvimiseks.

Uue hõõveldatud laua peale värv hästi ei nakku, ent kui on tingimata soov seda keeduvärviga katta, tuleks pinnal kaks-kolm aastat lasta ilmastiku käes vananeda ja alles siis katta see kahe värviki-higa. Üldiselt piisab keeduvärviga värvimisel ühest kihist, kuid lõplikult tuleks seda otsustada konkreetsest objektist lähtuvalt.

Keeduvärv on heade omadustega ja võrreldes teiste värvitüüpidega odav. Ta kaitseb puitu hallituse ja mädaniku eest ning peab vastu 10–15 aastat (katustel umbes 8 aastat). Vahel võib uue värvimise ette võtta isegi alles 40 aasta pärast (päikesepoolsed küljed vajavad tihedamat hooldust). Värv vananeb kaunilt ja aeglaselt pinnalt maha kuludes.

Selle eeslis teiste värvide ees